1709 Οὐ ταῦτα. Ita Coisl. Prave in editis si. Schol. καὶ μᾶλλον εἰ βοήθη χριστὸν ἐκ βασιλείων οἱ τὰ τῆς ἀρετῆς κρατούνοντες.

1710 Ἀσμενιτῶν. Edit. ad marg. ἀγαπητῶν.

1713 *Marthorores, discentes.* Videtur hic Gregorius carpere Nectarium, qui cum adhuc catechumenus esset, ad episcopatum evectus est. Vide Tillem., pag. 44, et Tollium, carm. seq., vers. 550.

1719 *Καιρῶ.* Vat. καιροῦ.

1723 Ἡμεῖς. Edit. ad marg. οἱ τῆς ὀρθοδόξου μοίρας. Postquam carpsit Nectarium qui, nullis laboribus ante susceptis, episcopus creatus est, atque

*Amphidoxos, politico* nimirum carpit etiam orthodoxos, qui tam leviter hujusmodi homines ad sublimissimas evehunt dignitates. Nos autem, quid tunc egimus? Nos illucros non pati solemus videmus, sed etiam allicere, et quasi praecconis votum invitare.

1726 *Διςτροφός.* Eitamsi bis aut pluries fidem mutaverit.

1730 *Ἀνάδραμα.* Ita Coisl., Vat. Edit. Ἐκδραμα, et in marg. ἐξίθι.

1732 *Blur δὲ.* Alius semper atque alius, pro rerum ac temporum varietate, tenendus est modus.

#### METRICA VERSIO.

Hanc qui tument, quam tenet princeps, fidem:  
 Mediique sunt, si se tamen medie gerunt,  
 Ac non aperte dogmati hostili favent,  
 Episcopi, nunc primo qui discunt Deum·  
 Heri magistri, discipuli hodierno die.  
 Alios initiant, post initiantur nove.  
 Moderantur alios, qui sua ipsi crimina,  
 Quonam modo ignoro, sed exponunt tamen:  
 Idque absque metu. Mira res, siccis genis  
 Narrare morbos quempiam tristes suos!  
 Haec ratio eorum. Tempori namque omnia  
 Servire dicunt, nilque lusu dulcius  
 Usquam esse. Lusus saepe namque hoc obtinet,  
 Quod nec labore, nec potest nummis eni.

B Benignitate at maxima usi nos sumus.  
 Praecconis ore limen ad sacrarii  
 Alloquimur omnes: «Intret huc, quisquis vult,  
 Eidem licet bis, pluries aut verterit.  
 Nunc nundinarum tempus est; quaestu sine  
 Nullus recedat: versa erit quando alea  
 (Mutationem facile nam tempus capit),  
 Artem ipse cautes: protinus rursus exeat.  
 Prudentis haud est unice se addicere  
 Fidei, sed hincque plurimos hincque exitus  
 Habere.» Quid hinc? Somnii spectrum vetus  
 Fit illud, aurum, candidum argentum, quod as  
 Ferrumque sequitur, infirmisque in partibus  
 Testa. Extimesco, cuncta ne frangat lapis.

Μωαβίταις κ' Ἀμμωνίταις, οἷς οὐ πάλαι,  
 Νῦν εἰσιτητόν ἐστιν εἰς Ἐκκλησίαν.  
 Ἐδ' οὐκ ἐπήνευ ταῦτα τοιπρόθεν; λέγε.  
 1740 Τῶν συλλόγων δὲ τίς παρ' εἶχε τὸ κράτος;  
 Οἱ συλλογοὶ μὲν ἦσαν, ὧν ἦσαν τότε;  
 ('Ὀκνῶ γὰρ εἰπεῖν αὐθις, οἷς ἀισχύνομαι.)  
 Ἦσαν δὲ πάντων, ἰσον εἰπεῖν οὐδένης.  
 Ἀναρχία γὰρ ἐστὶν ἡ πλεισταρχία.  
 1745 Ἐμοῦ δὲ καλῶς ἡ νόσος προστάτη,  
 Ἥ μ' εἶργεν οἶκον πολλὰ δὴ καὶ πολλάκις,  
 Πρὸς ἐν μόνον βλέποντα, τὴν ἐκδημίαν,  
 Ἥ πᾶσαν εἶχε τῶν κακῶν ἀπαλλαγὴν.  
 Ὅ δ' οὖν παρέστη, τοῦτο καὶ κεῖσθω νόμος.  
 1750 Τινὲς μὲν ἦσαν, οἱ βίαι μὲν καὶ μόγις,

A Ἄλλ' οὖν συνήθον, οἷς τι μετῆν παρήγοσις,  
 Ὅτοις ἔργονα τοῦ κακοῦ συνήγορος,  
 Τῆ διπλόη κλαπέσει τῶν διδαγμάτων,  
 Τό τ' ἐν μέσῳ κηρύγμα εἰσεβῶσις ἔχον,  
 1755 Τόκος τεκόντων παντελῶς ἀλλότριος.  
 Τὸν συρφετὸν δὲ τὸν πολὺν Χριστιανῶν  
 Τότε προσήσομαι ἡνίκ' ἂν καὶ βέρθορον  
 Εὐσθία μῆτη τις ἀχράντου μύρου.  
 Ἐῶν κακοῦ γὰρ ἡ καλοῦ μετουσία.  
 1760 Τοῦτος ὁ καινόδοξος οὐκ ἠρέσκατο  
 (Ὅστω καλοῦσι τοὺς προμηθεῖς οἱ θρασεῖς),  
 Ἄλλ' οὐδ' ἐκείνῳ τῶ προμηθεῖ. Γίνετ' οὖν  
 Ὅ Λῶτ' ἐκεῖνος, χ' ὁ πατριάρχης Ἀβραάμ·  
 Ὅ μὲν βαδίζει τῆν, ἔναντιαν δ' ὄδε,

Moabit et Ammonitis, quod olim nefas erat,  
 Nunc aditus patet in Ecclesiam.  
 Tu vero, nonne haec antea laudabas? dicito.  
 1740 Quis tunc praerat conventibus?  
 Ipsi vero conventus quales, et quorum erant?  
 (Piget iterum dicere, quo erubescere debeam :)  
 Omnium illi erant, id est nullius :  
 Est enim plurimorum principatus, nullius principatus.  
 1745 Me autem morbus commode tutatus est,  
 Qui domi diu ac saepe detinebat,  
 Id unum mihi proponentem, recessum,  
 Qui omneum habebat malum liberationem.  
 Quod ergo statutum mihi fuit, legis id habeat locum.  
 1750 Nonnulli quidem vix ac ne vix quidem,  
 Sed tamen conveniebant, quibus nonnihil erat libertatis :  
 His praesidio erat mali ignorantio,  
 Cum suum iis faceret doctrinae simulatio,  
 Ac pia esset, quae palam fiebat, praedicatione.  
 1755 Partus omnino dissimilis suis genitoribus.  
 Multam autem illam colluviem eorum qui Christum quaestui habent,  
 Tunc admittam, cum etiam cenam aliquis  
 Fragrantiae intaminati unguenti permiscuerit.  
 Mali namque facilius quam boni communicatio.  
 1760 His non placebat nova sentiens  
 (Sic vocant providos tenerarii);  
 Sed nec illi provido. Idem sit iugur  
 (Quod) Lot ille et patriarcha Abraham (fecerunt),  
 Hac ille via, contraria alter abscessit,

1745 Προστάτη. Coisl. προστάται. Commode  
 secum tunc actum fuisse ait, quod aevi  
 esset, ne huiusmodi conventibus interesset.

1751 Οἷς τι μετῆν. Coisl. οἷς τι μοι.

1755 Κλαπέσι. In fraudem abductis ambiguo ver-  
 borum sensu.

1754 Κήρυγμα. Edit. ad marg. τὸ δημοσιὰ κηρυ-  
 τόμιον.

1755 Τόκος τεκόντων. Tacite hoc subindicare  
 videtur, quosdam eorum, qui tum publico praeco-  
 nio fidei orthodoxam assererant, aliud in pectore sen-  
 sisse, atque quo maiore cum auctoritate ipsum e

throno dejicere possent, rectam doctrinam, a qua  
 mens eorum aliena erat, praese tulisse. BILL.

1759 Ἐῶν. Coisl. ἔζων. Mali facilius quam boni  
 conventuati.